Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.03.2017, 8/31910

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

24 марта 2017 г. № 16

О внесении изменения в постановление
Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь от 17 июня 2013 г. № 59

На основании подпункта 7.1.1 пункта 7 Положения о Министерстве труда и
социальной защиты Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета
Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1589 «Вопросы Министерства
труда и социальной защиты Республики Беларусь», Министерство труда и социальной
защиты Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 1 к постановлению Министерства труда и социальной защиты
Республики Беларусь от 17 июня 2013 г. № 59 «Об оплате труда прокурорских
работников, работников системы органов прокуратуры, районных (городских), областных,
Минского городского судов, экономических судов областей (города Минска)»
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.06.2013, 8/27647;
01.10.2014, 8/29154; 28.11.2014, 8/29315; 21.09.2016, 8/31268) изложить в следующей
редакции:

  «Приложение 1

к постановлению
Министерства труда
и социальной защиты
Республики Беларусь
17.06.2013 № 59
(в редакции постановления
Министерства труда
и социальной защиты
Республики Беларусь
24.03.2017 № 16)

Таблица 1

ДОЛЖНОСТНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
для определения размеров должностных окладов прокурорских работников,

работников Генеральной прокуратуры Республики Беларусь

Наименование должности
Должностной коэффициент

прокурорские работники работники прокуратуры

Начальник управления 6,20 6,00

Советник Генерального прокурора 6,20 –

Начальник отдела 5,70 5,30

Старший помощник Генерального прокурора 5,40 –

Старший прокурор управления, отдела; помощник
Генерального прокурора по особым поручениям 4,00 –

Прокурор управления, отдела 3,90 –

Главный специалист – 2,50

Ведущий специалист – 2,05

Специалист I категории – 1,85

Специалист II категории – 1,65

Специалист  – 1,55

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.03.2017, 8/31910

2

Таблица 2

ДОЛЖНОСТНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
для определения размеров должностных окладов прокурорских работников,

работников прокуратур областей, города Минска

Наименование должности
Должностной коэффициент

прокурорские работники работники прокуратуры

Прокурор 6,70 –

Первый заместитель прокурора 6,00 –

Заместитель прокурора 5,70 –

Начальник отдела 5,20 3,90

Старший помощник прокурора 4,50 –

Старший прокурор отдела 3,70 –

Прокурор отдела, помощник прокурора 3,50 –

Главный специалист – 2,20

Ведущий специалист – 1,90

Специалист I категории – 1,75

Специалист II категории – 1,55

Специалист  – 1,45

Таблица 3

ДОЛЖНОСТНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
для определения размеров должностных окладов прокурорских

работников прокуратур городов, районов в городах (в том числе г. Минска),
межрайонных, районов, транспортных прокуратур

Наименование
должности

Должностной коэффициент
прокуратуры городов, районов в городах (в том числе г. Минска),

межрайонные, районов
транспортные
прокуратурыс численностью населения

свыше 200 тыс. человек,
а также районов г. Минска

с численностью населения
от 50 до 200 тыс. человек

с численностью
населения до

50 тыс. человек

Прокурор 5,10 4,80 4,30 4,30

Заместитель
прокурора 4,50 4,30 3,90 3,90

Старший
помощник
прокурора 3,20 3,15 3,00 3,00

Помощник
прокурора 3,00 2,90 2,80 2,80

Стажер 1,00 1,00 1,00 1,00

Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 31.03.2017, 8/31910

3

Таблица 4

ДОЛЖНОСТНЫЕ КОЭФФИЦИЕНТЫ
для определения размеров должностных окладов государственных служащих

государственного учреждения «Научно-практический центр проблем укрепления
законности и правопорядка Генеральной прокуратуры Республики Беларусь»

Наименование должности Должностной коэффициент

Директор 6,30

Заместитель директора 5,60

Начальник отдела 5,30

Помощник директора 3,30

Главный специалист 2,50

Ведущий специалист 2,05

Специалист I категории 1,85».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования

и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2017 г.

Министр И.А.Костевич

СОГЛАСОВАНО
Министр финансов
Республики Беларусь

В.В.Амарин
24.03.2017